
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 

11 квітня 2019 р                  Мелітополь                   № 011 

 

Засідання кафедри «Технічний 

сервіс та системи в АПК» 

Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

імені Дмитра Моторного 

 

Завідувач кафедри, проф. В.А.ДІДУР. 

Секретар, асистент О.В. В’ЮНИК. 

Присутні: БОЛТЯНСЬКА Н.І., БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., БОНДАР А.М., 

ВЕРЕЩАГА О.Л., В‘ЮНИК О.В., ГРИГОРЕНКО С.М., ГРИЦАЄНКО І.М., 

ДАШИВЕЦЬ Г.І., ДЕРЕЗА С.В., ДІДУР В.А., ЖУРАВЕЛЬ Д.П., 

КІСТЕЧОК Д.О., МІЛЬКО Д.О., НОВИК О.Ю., ПАНІНА В.В., 

ПЕТРЕНКО К.Г., СІРИЙ І.С., СКЛЯР О.Г., СКЛЯР Р.В., СМЄЛОВ А.О., 

СОРВАНІДІ Ю.Г., ШОКАРЕВ О.М. 

 

Порядок денний: 

1. Про стан науково-дослідних робіт 

2. Стан профорієнтаційної роботи на кафедрі 

3. Затвердження підручника «Технічна механіка рідини і газу»для 

здобувачів ступеня вищої освіти закладів вищої освіти 

4. Звіт здобувача вищої освіти третього рівня Олексія ВЕРЕЩАГИ про 

проходження асистентської практики. 

5. Різне 

1. СЛУХАЛИ: доцента кафедри ”Технічний сервіс в АПК” ПАНІНУ Валерію 

Валеріївну про стан науково-дослідних робіт.  

ВИСТУПИЛИ:  завідувач кафедри  ДІДУР Володимир Аксентійович. 

Зауважив, що результати наукових досліджень дуже повільно впроваджуються 

в навчальний процес.   

ВИРІШИЛИ:  

1.1 Продовжити впровадження результатів наукових досліджень в 

навчальний процес. 

             1.2  Активніше залучати студентів до науково-дослідної роботи. 



             1.3   Зобов’язати відповідальних за підрозділи НДР активізувати роботу 

з виконання науково-технічної програми з метою безперечного виконання НТП. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: інформацію  відповідального за профорієнтаційну роботу 

кафедри ст.викл. БОНДАРЯ Андрія Миколайовича.  Доповів про результати 

відвідувань шкіл у закріплених за кафедрою районах. 

 

ВИРІШИЛИ:  

2.1  Інформацію прийняти до відома.  

     2.2  Продовжити налагоджування контактів з учнями випускних класів та їх 

батьками. 

     2.3  Посилити профорієнтаційну роботу у закріплених академічних групах. 

 

3 СЛУХАЛИ: інформацію  проф. ЖУРАВЛЯ Дмитра Павловича. Представив 

для затвердження підручник «Технічна механіка рідини і газу» для здобувачів 

ступеня вищої освіти закладів вищої освіти. Автори: В.А.ДІДУР, 

Д.П.ЖУРАВЕЛЬ.  

 

ВИРІШИЛИ:  

3.1   підручник «Технічна механіка рідини і газу» для здобувачів ступеня 

вищої освіти закладів вищої освіти. Автори: В.А. ДІДУР, Д.П. ЖУРАВЕЛЬ 

затвердити і рекомендувати до друку. 

 

4 СЛУХАЛИ: Звіт здобувача вищої освіти третього рівня Олексія ВЕРЕЩАГИ 

про проходження асистентської практики. Практику було пройдено у повному 

обсязі на кафедрі ТСС АПК.  

ВИСТУПИЛИ: науковий керівник здобувача вищої освіти третього рівня 

Олексія ВЕРЕЩАГИ д.т.н. проф. Володимир ДІДУР. Позитивно оцінив роботу 

Олексія ВЕРЕЩАГИ у якості асистента. Відзначив достатньо високий 

методичний рівень викладання матеріалу, вміння знаходити підхід до 

студентів, тримати зв’язок з аудиторією. Запропонував звіт здобувача вищої 

освіти третього рівня Олексія ВЕРЕЩАГИ про проходження асистентської 

практики затвердити. 

ВИРІШИЛИ:  

4.1 Інформацію прийняти до відома. 

4.2 Звіт здобувача вищої освіти третього рівня Олексія ВЕРЕЩАГИ про 

проходження асистентської практики затвердити. 

 

5 СЛУХАЛИ: Обговорення відкритої лекції д.т.н., доцента, в.о. професора 

кафедри Мілька Д.О. на тему «Інноваційно-технологічні центри» з дисципліни 

«Наукові комунікації» для магістрантів 1 року навчання зі спеціальності 208 – 

Агроінженерія. Лекція відбулась 11 квітня 2019 року. В обговоренні лекції 

взяли участь професор Дідур В.А., доценти Журавель Д.П., Смєлов А.О., 

Сорваніді Ю.Г., Болтянська Н.І., Болтянський Б.В. Всі виступаючі відмітили, 



що матеріал лекції відповідає робочій програмі, викладений на високому 

методичному рівні з професійною педагогічною майстерністю. 

 

ВИРІШИЛИ:  

5.1 дати позитивну оцінку відкритій лекції д.т.н., доцента кафедри 

Мілька Д.О. Рішення прийнято одностайно. 

 

СЛУХАЛИ: про подання кандидатури Мілька Д.О. на звання професора 

кафедри технічного сервісу та систем в АПК. 

ВИСТУПИЛИ: завідувач кафедри професор Дідур В.А., доцент Журавель 

Д.П., доцент Смєлов А.О.  

ВИРІШИЛИ:  

5.2 клопотати перед вченою радою ТДАТУ про присвоєння Мільку 

Дмитру Олександровичу звання професора кафедри.  

Підсумки голосування: «за» - 20 

«проти» - 0 

«утримались» - 0 

 

СЛУХАЛИ: інформацію  доц. БОЛТЯНСЬКОЇ Наталії Іванівни. Представила 

для затвердження пакет комплексних контрольних робіт з навчальної 

дисципліни  «Машиновикористання техніки в тваринництві» за ОПП 

Агроінженерія зі спеціальності 208 «Агроінженерія». Розробник: доцент, к.т.н. 

БОЛТЯНСЬКА Н.І., ст. викл. ДЕРЕЗА С.В.. 

ВИСТУПИЛИ: проф. ДІДУР Володимир Аксентійович: зміст і відповідність 

пакету комплексних контрольних робіт вимогам, що до нього висуваються, 

детально розглянуті на методсемінарі кафедри. Запропонував пакет 

комплексних контрольних робіт з навчальної дисципліни  

«Машиновикористання техніки в тваринництві» за ОПП Агроінженерія зі 

спеціальності 208 «Агроінженерія». Розробник: доцент, к.т.н. БОЛТЯНСЬКА 

Н.І., ст. викл. ДЕРЕЗА С.В. затвердити. 

ВИРІШИЛИ:  

5.3 Пакет комплексних контрольних робіт з навчальної дисципліни  

«Машиновикористання техніки в тваринництві» за ОПП Агроінженерія зі 

спеціальності 208 «Агроінженерія». Розробник: доцент, к.т.н. БОЛТЯНСЬКА 

Н.І., ст. викл. ДЕРЕЗА С.В. затвердити. 

 

СЛУХАЛИ інформацію проф. ДІДУРА Володимира Аксентійовича. 

Представив для затвердження методичні рекомендації з виконання виробничої 

практики на підприємствах технічного сервісу для здобувачів ступеня вищої 

освіти «Магістр» зі спеціальності 208 «Агроінженерія». Обсяг 10 сторінок. 

Розробники: проф. ДІДУР В.А., доц. ДАШИВЕЦЬ Г.І., ст.  викл. НОВИК О.Ю. 

Рецензент доц. СМЄЛОВ А.О.. 

ВИСТУПИЛИ: доц. СМЄЛОВ А.О.. Оформлення методичних рекомендацій  

відповідає діючим нормам. Запропонував методичні рекомендації з виконання 




